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II Gminny Konkurs Historyczny Dzieje Ochotnicy
i Tylmanowej pod patronatem Wójta Gminy
Ochotnica Dolna Stanisława Jurkowskiego

Już po raz drugi uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z terenu Gminy Ochotnica Dolna
mogli sprawdzić swoją wiedzę na temat historii Ochotnicy i Tylmanowej. 29 maja 2017 roku
w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Górnej  odbył  się finał  II  Gminnego Konkursu
Historycznego – Dzieje Ochotnicy i Tylmanowej. Organizatorami byli: Szkoła Podstawowa i
Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II  w Ochotnicy Dolnej oraz Wiejski  Ośrodek Kultury w
Ochotnicy  Górnej.  Honorowy Patronat  nad konkursem objął  Wójt  Gminy,  pan Stanisław
Jurkowski, który ufundował także nagrody.

W skład Komisji Konkursowej weszli:

Agata Chlipała – nauczyciel  Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II  w Ochotnicy Dolnej –
przewodniczący;
Maria Franczyk – Przewodnicząca Gminnej Komisji  Oświaty,  Wychowania, Kultury i
Dziedzictwa Narodowego Rady Gminy Ochotnica Dolna;
Monika Groń – Kierowniczka Gminnej Biblioteki Publicznej w Ochotnicy Dolnej;
Monika Jagieła – Kierowniczka Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochotnicy Dolnej;
Zdzisław Błachut -  Kierownik Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochotnicy Górnej;
Jan Ligas -  Kierownik Wiejskiego Ośrodka Kultury w Tylmanowej;
Leszek Wołek -  nauczyciel  Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II  w Ochotnicy Dolnej.

W konkursie wzięli udział uczniowie szkół podstawowych (klasy IV- VI) i gimnazjów z terenu
gminy wyłonieni w eliminacjach szkolnych – po 2 osoby z każdej szkoły. Pisali test, którego
tematyka była zróżnicowana i obejmowała przede wszystkim wiadomości dotyczące lokacji
wszystkich miejscowości, historię parafii, zagadnienia związane z dziedzictwem  kulturowym,
szkolnictwem oraz ważnymi osobowościami związanymi z gminą. Tutaj szczególną uwagę
organizatorzy zwrócili na postać świętego Jana Pawła II i jego wizyty w naszej gminie.

Po konkursie uczniowie mieli możliwość obejrzenia wystawy o II wojnie światowej, po której
oprowadził ich pan Zdzisław Błachut. Była to dla nich możliwość wzbogacenia wiedzy nie
tylko  w  zakresie  II  wojny  światowej,  ale  również  na  temat  historii  wszystkich  trzech
miejscowości naszej gminy.

Uroczyste  rozdanie  nagród  nastąpi   1  czerwca  2017  roku  podczas  II  Dnia
Regionalnego  w  Szkole  Podstawowej  i  Gimnazjum  nr  2  im.  Jana  Pawła  II  w
Ochotnicy Dolnej.



 


